

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

FLS. Nº 315
Proc. Nº _____
Rubrica _____

No uso de suas atribuições legais e em conformidade com a legislação vigente constante no preâmbulo do Edital do **Pregão nº 031/2023**, Processo Administrativo nº **208/2023**, após análise, conferência e deliberação, resolve **ADJUDICAR** o procedimento em epígrafe, nos seguintes termos:

Objeto: Registro de Preço com o objetivo de futura e eventual Contratação de empresa especializada na Prestação de Serviços de Organização e Realização de Eventos em apoio as Atividades Culturais do Município de Duque Bacelar/MA

Resumo

| Fornecedor | Estimado | Adjudicado | Diferença |
|--|---------------------|---------------------|-------------------------------------|
| R LIGHT LOCACOES E SERVICOS LTDA - 35.934.476/0001-84 rlight@outlook.com.br - (98) 98421-4643 | 2.508.646,51 | 2.434.828,50 | 73.818,01 Proveito - 2,9% |
| Totais | 2.508.646,51 | 2.434.828,50 | 73.818,01 Proveito - 2,9% |

Detalhes

MARIA TATIANE VIEIRA DE SOUSA na condição de **Pregoeiro(a)** Adjudicou o(s) lote(s) em favor de:

| Fornecedor: R LIGHT LOCACOES E SERVICOS LTDA - CPF/CNPJ: 35.934.476/0001-84 | | | | |
|--|--|---------|----------|------------|
| Lote 1 | Data/Hora da Adjudicação - 24/11/2023 17:46:43 | | | |
| LOTE 1 - ORNAMENTAÇÃO | | | | |
| Descrição Item | Quantidade | Medida | Unitário | Sub Total |
| Decoração temática, com montagem e desmontagem (pequeno porte) | 64,00 | Serviço | 2.537,50 | 162.400,00 |
| Decoração temática, com montagem e desmontagem (grande porte) | 7,00 | Serviço | 4.060,00 | 28.420,00 |
| Aluguel de espaço para eventos no municipio. | 18,00 | Diária | 1.015,00 | 18.270,00 |
| Fogueira 3d Grande Painel Decorativo Eva Festa Junina Arraiá | 12,00 | Unidade | 152,20 | 1.826,40 |
| Locação de Figurinos a careter | 420,00 | Unidade | 81,20 | 34.104,00 |
| Locação de brinquedos infláveis, maquina de algodão doce, pipoqueira, pula-pula, | 10,00 | Diária | 1.522,50 | 15.225,00 |
| Cadeiras de plástico na cor branca , sem braço. | 8.970,00 | Unidade | 2,50 | 22.425,00 |
| Mesa com tampo em madeira quadrada ou redonda, 10 lugares. | 295,00 | Unidade | 30,40 | 8.968,00 |
| Mesa de plástica, quadrada 4 lugares. | 385,00 | Unidade | 2,50 | 962,50 |
| Aparelho de som com microfone (uso em ambiente fechado). | 36,00 | Diária | 609,00 | 21.924,00 |
| Show de fogos pirotecnicos com duração de 3 minutos, composto de morteiros, girandolas, pistolão, torta Cleopatra. | 5,00 | Unidade | 5.075,00 | 25.375,00 |
| Coffe break com frutas variadas. | 400,00 | cento | 182,70 | 73.080,00 |
| Coffe break salgados de festa: Diversos. | 1.693,00 | cento | 50,70 | 85.835,10 |
| Coffe break bolo salgado sabores diversos. | 1.474,00 | Unidade | 25,30 | 37.292,20 |
| coffee break torta de frango. | 43,00 | unidade | 50,70 | 2.180,10 |

FLS. Nº 316
 Proc. Nº
 Rubrica

| | | | | |
|---|----------|---------|----------|-----------|
| Coffe break bolo doce sabores diversos. | 1.448,00 | Unidade | 25,30 | 36.634,40 |
| ceia natalina pra atender 120(cento e vinte) pessoas contendo:(Peru, arroz a grega, salada, salpicão, lasanha) Obs: 4 unidade de cada prato. | 12,00 | SERV | 4.060,00 | 48.720,00 |
| Água Mineral, 500 ml | 8.709,00 | Unidade | 3,00 | 26.127,00 |
| Refrigerantes (2 litros) sabores diversos | 9.559,00 | Unidade | 10,10 | 96.545,90 |
| Sucos naturais (1 litro) | 984,00 | Unidade | 8,10 | 7.970,40 |
| Bolo Temático, grande media 5kg | 42,00 | Unidade | 223,30 | 9.378,60 |
| Ovos de Páscoa 400gramas | 700,00 | Unidade | 49,70 | 34.790,00 |

Lote 2

Data/Hora da Adjudicação - 24/11/2023 17:46:43

LOTE 2 - MIDIA MOVEEL

| Descrição Item | Quantidade | Medida | Unitário | Sub Total |
|---|------------|--------|----------|-----------|
| Som volante para divulgação de eventos, veiculo com condutor | 701,00 | HORAS | 30,40 | 21.310,40 |
| Carro de som com potência a partir de 6.000 watts, com 2 microfones sem fio, toca cd, mp3, usb, incluindo veiculo para locomoção da estrutura de som, com motorista e técnico de som. | 336,00 | Horas | 101,50 | 34.104,00 |

Lote 3

Data/Hora da Adjudicação - 24/11/2023 17:46:43

LOTE 3 - LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO

| Descrição Item | Quantidade | Medida | Unitário | Sub Total |
|--|------------|--------|----------|-----------|
| Serviço de Higienização de banheiro químico. | 252,00 | unid | 71,00 | 17.892,00 |

Lote 4

Data/Hora da Adjudicação - 24/11/2023 17:46:43

LOTE 4 - SERVIÇOS PROFISSIONAIS

| Descrição Item | Quantidade | Medida | Unitário | Sub Total |
|---|------------|--------|----------|-----------|
| Brigadista, o serviço de brigadista por homens e/ou mulheres 20 pessoas, que estejam com devidamente identificados - 1 diária de 8 horas | 8,00 | Diária | 3.045,00 | 24.360,00 |
| Segurança: o serviço de segurança será realizado por homens e/ou mulheres 25 pessoas, que estejam devidamente identificaods - 1 diária de 8 horas . | 21,00 | Diária | 3.045,00 | 63.945,00 |
| Palestrante de conferencia | 16,00 | Horas | 203,00 | 3.248,00 |

Lote 5

Data/Hora da Adjudicação - 24/11/2023 17:46:43

LOTE 5 - ATRAÇÕES ARTISTICAS

| Descrição Item | Quantidade | Medida | Unitário | Sub Total |
|--|------------|--------------|-----------|------------|
| BANDA REGIONAIS: Contratação de grupo musical, reconhecido na região. (duração de 4 horas de apresentação). | 25,00 | Apresentação | 8.120,00 | 203.000,00 |
| BANDA NACIONAL: Contratação de Banda Nacional, com duração de show mínimo 2hrs. | 5,00 | Apresentação | 91.350,00 | 456.750,00 |
| Danças Ritmicas/Folcloricas - Contratação de danças diversas, como Quadrilhas Juninas, Dança Country, Portuguesa, Boiadeiro, Indigena, Cigana, Tambor de Crioula, Dança do coco, Cacuriá e outras (2 horas da apresentação). | 5,00 | Apresentação | 5.075,00 | 25.375,00 |
| Show infantil regional, com apresentação de palhaço e personagens infantil (2 horas da apresentação) | 5,00 | Apresentação | 913,50 | 4.567,50 |
| GRUPOS LOCAIS: (atração musicais Local) (2 horas da apresentação) | 56,00 | Apresentação | 2.537,50 | 142.100,00 |
| Locutor - 1 Diária com jornada de 8 horas. | 33,00 | Diária | 203,00 | 6.699,00 |

Lote 6

Data/Hora da Adjudicação - 24/11/2023 17:46:43

LOTE 6 - LOCAÇÃO DE TENDAS

| Descrição Item | Quantidade | Medida | Unitário | Sub Total |
|------------------|------------|---------|----------|-----------|
| Tendas com 4x4m. | 28,00 | Unidade | 507,50 | 14.210,00 |

| | | | | |
|--|---|---------------|-----------------|------------------|
| Tendas com 6x6m . | 94,00 | Unidade | 710,50 | 66.787,00 |
| Tendas com 10x10m . | 10,00 | Unidade | 1.319,50 | 13.195,00 |
| Lote 7 | Data/Hora da Adjudicação - 24/11/2023 17:46:43 | | | |
| LOTE 7 - ESTRUTURA DE EVENTOS | | | | |
| Descrição Item | Quantidade | Medida | Unitário | Sub Total |
| Banheiro Químico | 71,00 | Unidade | 203,00 | 14.413,00 |
| Camarim palco backstage 4x4m | 11,00 | Diária | 2.537,50 | 27.912,50 |
| Sonorização palco Principal | 17,00 | Diária | 7.105,00 | 120.785,00 |
| Disciplinador com 1,20m de altura e 2m de comprimento | 390,00 | Metro-Dia | 40,60 | 15.834,00 |
| Gerador de energia de 180 KVA. | 14,00 | Diária | 2.030,00 | 28.420,00 |
| Estrutura metalica de Grid P-30 | 1.260,00 | Metro | 35,50 | 44.730,00 |
| Iluminação (PEQUENO PORTE) | 15,00 | Diária | 2.537,50 | 38.062,50 |
| Iluminação de Grande porte palco: praticável tamanho minimo 10m x 10m ou geospace, para eventos acima de 3000 pessoas, para locais abertos ou fechados | 11,00 | Diária | 6.090,00 | 66.990,00 |
| Painel de led completo 8X4m Alta Resolução P10 | 15,00 | Diária | 4.060,00 | 60.900,00 |
| Palco tipo modular para eventos de grande porte, Montagem, manutenção, desmontagem. | 10,00 | Diária | 6.597,50 | 65.975,00 |
| Palco tipo modular para eventos de pequeno porte com iluminação, Montagem, manutenção, desmontagem. | 18,00 | Diária | 3.045,00 | 54.810,00 |

Duque Bacelar, 24 de Novembro de 2023.

Maria Tatiane Vieira de Sousa
Pregoeiro(a): MARIA TATIANE VIEIRA DE SOUSA

